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Sødal børnehus 

Det glæder os at kunne byde jer og jeres barn velkommen i Sødal 

børnehus.  

I denne folder får I de vigtigste informationer, i forhold til institutionslivet 

i Sødal Børnehus. Vi vil gerne opfordre jer til også at kigge nærmere på 

vores hjemmeside. 

Sødal Børnehus er en integreret institution bestående af to afdelinger i 

hjertet af to lokal samfund; Rødding og Løvel. Vores afdeling i Rødding er 

normeret til 70 børn i børnehaven og 26 børn i vuggestuen. Vores 

afdeling i Rødding er bygget i 2011. Vores afdeling i Løvel er normeret til 

40 børnehavebørn og 10 vuggestuebørn. Denne er placeret i samme 

bygning som Sødal skolen afd. Løvel, hvilket giver mulighed for tæt 

samarbejde. Begge afdelinger har gode fysiske rammer, både inde og ude, 

med natur og luft omkring. I Sødal Børnehus varetages det pædagogiske 

arbejde af 22 engagerede voksne, som hver dag arbejder ud fra vores 

ledestjerne: 

”VI ER HER FOR BØRNENE” 

Derfor tager vores pædagogiske arbejde altid udgangspunkt i det enkelte 

barn og børnegruppen.  Det er vigtigt for os, at alle børn har lys i øjnene, 

når de kommer, og når de går hjem fra Sødal Børnehus.  

 

  



Opstart i Sødal Børnehus 

I Sødal Børnehus skal det være trygt at komme, både for jeres barn, og for 

jer forældre.  

Vi byder jer derfor indenfor i vores hus allerede inden opstart. Vi oplever 

stor opbakning til vores legestue i vuggestuen, hvor I og jeres barn har 

mulighed for at være en del af vuggestuelivet inden opstart. Vi har stor 

erfaring med, at dette er med til at sikre en lettere opstart og større 

tryghed hos alle.  

I børnehaven vil vi også meget gerne, at I og jeres barn kommer og hilser 

på samt får en rundvisning inden opstart. Det har stor betydning for jeres 

barn at have mødt os inden opstart, og vi afsætter derfor altid god tid til 

et forbesøg.  

 

Målet for en god opstart i Sødal Børnehus er at skabe og udvikle:  

➢ Tillid og samarbejde mellem barn, familie og primærvoksen 

➢ Sammenhæng og helhed i barnets hverdag 

➢ Tæt relation til barnets primærvoksen og de andre voksne i 

institutionen 

➢ Tryghed og ro til fordybelse, så barnet får mod på og lyst til at indgå 

i børnefællesskabet med de andre børn. 

Vi anbefaler, at mor eller far har god tid de første dage, og at man starter 

ud med korte dage. Dagenes længde øges med afsæt i barnets behov og 

aftales med den primærvoksne. 

  



Dagsrytmen for afd. Rødding 

Kl. 06.25:  Dagen starter fælles, hvor der serveres morgenmad 

fra kl. 6.30 – 7.15  

Kl. 07.15: Vuggestuen og børnehaven deler sig og går hver til 

sit.  

Kl. 08.00: Børnehaven går på stuerne/legepladsen, hvor 

børnene har mulighed for at lege, lave bordaktiviteter 

og få en rolig start på dagen 

Kl. 08.30: Vi spiser formiddagsmad og vil helst ikke forstyrres 

frem til kl. 09.00 

Kl. 09.00:  De planlagte pædagogiske aktiviteter igangsættes, og 

her vægter vi højt at arbejde med børnefælleskaber 

og det enkelte barn 

Kl. 10.30: Vi går på toilettet, vasker hænder og holder evt. 

samling  

Kl. 11.00: Vi spiser frokost og herefter puttes sovebørnene og 

resten går på legepladsen og får frisk luft 

Kl. 14.00:  Vi spiser eftermiddagsmad 

Kl. 14.30: Børnene fortsætter legen indtil dagen slutter kl. 

16.40/15.55 

 

  



Dagsrytmen for afd. Løvel 

Kl. 06.30:  Dagen starter fælles, hvor der serveres morgenmad frem 

til kl. 7.15  

Kl. 07.30: Vuggestuen og børnehaven deler sig og går hver til sit.  

 Vuggestuen går ind til sig selv.  

 Børnehaven er på musestuen og i mellemgangen. I 

mellemgangen er den voksne som tager imod børnene, 

når de bliver afleveret. 

Kl. 08.30: Der er formiddagsmad  

 Vuggestuen samles og alle spiser sammen 

 Børnehaven: alle tilbydes formiddagsmad, men det er et 

tilbud, mens andre fortsætter deres leg. 

Kl. 09.00:  De planlagte pædagogiske aktiviteter igangsættes, og her 

vægter vi højt at arbejde med børnefælleskaber og det 

enkelte barn 

Kl. 10.30: Vi går på toilettet, vasker hænder og holder evt. samling  

Kl. 11.00: Vi spiser frokost og herefter puttes sovebørnene og 

resten går på legepladsen og får frisk luft 

 Vuggestuebørn, der ikke sover mere, er med børnehaven 

på legepladsen 

Kl. 14.00:  Vi spiser eftermiddagsmad 

Kl. 14.30: Børnene fortsætter legen indtil dagen slutter kl. 

16.45/16.00 

 



Kerneopgaven 

I Sødal Børnehus vil vi gerne skabe en hverdag for børnene, hvor: Vi 

etablerer trygge fællesskaber, hvor vi styrker barnets selvværd og skaber 

grundstenene til barnets dannelse 

Vi arbejder derfor altid anerkendende og ud fra vores ledestjerne: Vi er 

her for børnene  

I vores pædagogiske læreplan er der mulighed for at læse meget mere om 

vores pædagogiske principper, vores værdier samt vores arbejde med 

læreplanstemaer og børnemiljøer. Læreplanen finder I på vores 

hjemmeside, og vi vil gerne opfordre til at læse nærmere i denne. 

Forældresamarbejde  

Vi prioriterer den daglige kontakt med forældrene højt – både ved 

aflevering og afhentning, hvor det er vigtigt, at vi har en ligeværdig dialog. 

Ligeledes er det vigtigt, at vi har gensidig ærlighed, tryghed og tillid til 

hinanden i et tæt og åbent samarbejde. 

Vi har en forventning om, at I som forældre kommer til det pædagogiske 

personale, hvis der er noget, I har brug for at drøfte med os – stort som 

småt.  

Som forældre i Sødal Børnehus er der en forventning om at: 

➢ I læser de beskeder der sendes ud via AULA 

➢ Barnet hver dag har udetøj, skiftetøj og fodtøj med, der er tilpasset 

årstiden – Husk at skrive navn i. 

➢ I tjekker barnet ind og ud på AULA hver dag - på de ophængte 

skærme. Her er det vigtigt, I husker at anføre afhentnings-tidspunkt 

samt hvem, der henter. Især hvis det er andre end jer forældre.  



➢ I hjælper barnet til at forstå og indgå i de sociale fællesskaber ved, 

at I sammen: 

o Siger goddag og farvel 

o Rydder op efter leg  

o Omtaler andre positivt 

➢ I hjælper med at holde orden på barnets garderobe og hænger 

tøjet, så barnet selv kan nå det. Dette er med til at styrke barnets 

selvhjulpenhed 

➢ I tømmer garderoben og tager kassen med hjem hver fredag, så der 

kan blive gjort rent. 

Fødselsdage  

Den dag barnet har fødselsdag er en stor dag for barnet og i Sødal 

Børnehus vil vi meget gerne fejre jeres barns fødselsdag – enten på dagen 

eller en anden dag. 

➢ Fødselsdage aftales med personalet på barnets stue.  

➢ I børnehaven har vi mange fødselsdage i løbet af året. Vi har derfor 

fokus på et moderat indhold af sukker. Det vil sige at det er tilladt at 

medbringe max 2 ting hvoraf den ene er sødt. Vi frabeder slikposer 

med blandet slik og læskedrikke 

➢ I vuggestuen har vi nul-sukker politik. Vi opfordrer i stedet til boller, 

frugt/grøntsager mm. 

  



Det praktiske  

➢ Åbningstider for afd. Rødding: Åbningstider for afd. Løvel: 

Mandag – torsdag: 6.25 – 16.40 Mandag – torsdag: 6.30 – 16.45 

Fredag: 6.25-15.55  Fredag: 6.30 - 16 

➢ Telefonnumre for afd. Rødding: Telefonnumre for afd. Løvel: 

Tlf. 87 87 15 70 

Vuggestuen mobil: 21268559 Vuggestuen mobil: 20 51 47 23 

Børnehaven mobil: 21 26 85 77  Børnehaven mobil: 20 23 95 04 

 

I Sødal Børnehus er stuerne/grupperne delt på følgende måder: 

➢ I afd. Rødding er børnene aldersopdelt i følgende grupper i børnehaven: 

Søslanger, Søstjerner, Søpindsvin og Søløver   

I vuggestuen er børnene opdelt i Mini- og Maxigruppen 

 

➢ I afd. Løvel er børnene blandede på følgende stuer i børnehaven: 

Musene og Tudserne.  

I vuggestuen hedder gruppen Ællingerne 

 

Ferier og lukkedage i Sødal Børnehus: 

 

➢ Juleferien: Fælles åbent i område Øst. Der skiftes mellem at være åbent i 

institutionerne inde i Houlkærområdet  

➢ Vinterferie uge 7: Vi har åbent i eget hus enten i Rødding eller Løvel 

➢ De tre dage op til påske: Vi har åbent i eget hus enten i Rødding eller 

Løvel 

➢ Dagen efter Kr. Himmelfartsdag: Der er fælles åbent i Hammershøj, 

Ørum og Sødal. Dette går på skift mellem de tre institutioner. 

➢ Sommerferien uge 28,29 og 30: Der er fælles åbent i Hammershøj, Ørum 

og Sødal. Dette går på skift mellem de tre institutioner. 

➢ Efterårsferie i uge 42: Vi har åbent i eget hus enten i Rødding eller Løvel 

 



Lukkedage i Viborg kommune: 24/12 og 5/6 (Disse to dage er der ikke 

mulighed for pasning) 

 

Ferie meldes ind på AULA.  Det er vigtigt, I overholder svarfrist af hensyn til 

vores planlægning.  

 

Middagslur: 

➢ I Sødal Børnehus er der mulighed for middagslur.  

➢ I børnehaven skal I selv medbringe dyne og pude med betræk (vi har 

lagen og madras). Børnene bliver vækket, så de kan være med til 

eftermiddagsmaden.  

➢ I vuggestuen vækkes børnene som udgangspunkt ikke. Vi henviser til 

hjemmesiden for søvnpolitik i vuggestuerne.  

 

Bleer: 

➢ I Sødal Børnehus medbringer forældrene selv bleer både i vuggestuen og 

børnehaven 

 

Sygdom: 

➢ Hvis jeres barn er syg, skal det meldes ind på Aula. 

➢ Ved smitsomme sygdomme vil vi gerne have besked, så vi kan tage de 

forholdsregler dette kræver. 

➢ Bliver jeres barn syg imens det er i institution, kontakter vi jer, og I skal 

herefter hente jeres barn. 

 

 

 

 

 



Forældreråd / Forældreudvalg 

➢ I Sødal Børnehus har vi et forældreråd som repræsenteres af 3 forældre 

fra begge afdelinger. Ligeledes er der også en medarbejder fra hver 

afdeling, samt ledelse. Der afholdes årligt valg til forældrerådet. 

 

 

 

 



Aula  

I forbindelse med jeres barns opstart i Sødal Børnehus, skal I oprette jer på den 

digitale platform; AULA.  

Her er det vigtigt, at I får udfyldt stamkortet på jeres barn, så vi har de rette 

informationer, og altid har mulighed for at få fat på jer.   

 

AULA – kort fortalt 

o På AULA kommer alt skriftlig information/beskeder ud fra både ledelse 

og pædagogisk personale. Det er derfor vigtigt, at I tjekker AULA en gang 

om dagen.  

o I har som forældre også mulighed for at skrive til det pædagogiske 

personale gennem AULA 

o Vigtig information vedr. jeres barn eller familie skal skrives i Aula til 

relevante voksne  

o I AULA kommer alle tilmeldinger osv. i forhold til ferie, og det er vigtigt, I 

overholder svardatoer. 

o I AULA giver I samtykke til om det pædagogiske personale må tage 

billeder eller lave video af jeres barn. Deltager I forældre i 

arrangementer i Sødal børnehus (arrangeret af det pædagogisk 

personale) og tager billeder, må disse under ingen omstændigheder 

bruges på sociale medier eller på nogen måde deles med andre. 

o På AULA vil I opleve at personalet lægger billeder op fra pædagogiske 

aktiviteter. Disse billeder kan dog kun ses af jer og forældrene på jeres 

barns stue 

o I forbindelse med pædagogiske forløb kan personalet have brug for at 

filme. Disse videoer bliver kun set og brugt af personalet og slettes 

efterfølgende. 

 

Hjælp til AULA findes her: Viborg.dk/Aula ellers kan personalet altid kontaktes  


